
 
 

UCHWAŁA NR XI.74.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572.), Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi OSP 
mającemu siedzibę na terenie Gminy Krynicy-Zdroju, który uczestniczył: 

a)  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych – 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

b)  

w szkoleniach, ćwiczeniach lub zawodach organizowanych przez PSP lub inne uprawnione podmioty – 12 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę; 

c)  

w działaniach wspierających gminę przy realizacji imprez przez nią organizowanych lub współorganizowanych 
– 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

d)  

w gotowości do wyjazdu z jednostki OSP w celu realizacji zadania zabezpieczenia obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym – 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Kandydatowi na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniach organizowanych przez PSP lub inne 
uprawnione podmioty – 12 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. 1. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1, wypłacany jest na podstawie potwierdzenia uczestnictwa 
w danym działaniu, szkoleniu lub ćwiczeniu przez Naczelnika OSP lub osobę przez niego upoważnioną. 

2. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu składane są do 7 dnia każdego kwartału, za poprzedni kwartał, w którym 
miał miejsce udział w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach lub działaniach 
wspierających gminę przy realizacji imprez przez nią organizowanych lub współorganizowanych, zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu muszą być zatwierdzone przez Burmistrza Krynicy-Zdroju lub osobę 
przez niego upoważnioną, po uprzedniej weryfikacji zgodności z planem finansowym gminy oraz dostępnością 
środków budżetowych na dany rok budżetowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 8720



4. Wypłata ekwiwalentu będzie realizowana w terminie nieprzekraczającym 30 dni od daty złożenia 
wniosku w Urzędzie Miejskim w Krynicy-Zdroju. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr XLVI.358.2022 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 14 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków OSP. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentów wypłaconych od dnia 1 stycznia 2025r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 
 

Maria Lelito 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8720



 

 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: ............................................................ 
 
Adres zamieszkania: ..............................................................................   
 
Telefon kontaktowy: .................................................... 
 
Nazwa jednostki OSP: ................................................. 
 

Lp. Rodzaj działań/szkolenia 
Data / numer ewidencyjny zdarzenia  

albo opis działania lub szkolenia 
Ilość  

godzin  

 
1  

☐ Działanie ratownicze ☐ Szkolenie/ćwiczenie 
☐ Wsparcie gminy przy realizacji imprez przez 
nią organizowanych lub współorganizowanych 
☐ Gotowość do wyjazdu z jednostki OSP 

……..…………………………. 
(data) 

 
…..…………………………………………..………….………….. 

 

…..……………………………………….…………….………….. 
 

   ….     

 godz. 

2 

☐ Działanie ratownicze ☐ Szkolenie/ćwiczenie 
☐ Wsparcie gminy przy realizacji imprez przez 
nią organizowanych lub współorganizowanych 

☐ Gotowość do wyjazdu z jednostki OSP 

……..…………………………. 
(data) 

 
…..…………………………………………..………….………….. 

 

…..……………………………………….…………….………….. 

 

   ….     

 godz. 

3 

☐ Działanie ratownicze ☐ Szkolenie/ćwiczenie 
☐ Wsparcie gminy przy realizacji imprez przez 
nią organizowanych lub współorganizowanych 
☐ Gotowość do wyjazdu z jednostki OSP 

……..…………………………. 
(data) 

 
…..…………………………………………..………….………….. 

 

…..……………………………………….…………….………….. 

 

   ….     

 godz. 

 
Przelew na konto bankowe: 
Numer konta bankowego: ........................................................................................................ 
 

Nazwa banku: ............................................................................................................................ 
 

           Potwierdzenie uczestnictwa: 
 

 ………....................................................... 
                             Podpis i pieczęć:  

Załącznik do uchwały Nr XI.74.2024
Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8720



 
 
Oświadczenie wnioskodawcy: 
Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych na potrzeby rozliczenia ekwiwalentu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych oraz w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych (RODO). 
 

 

……………………………………………………………. 

Data i Podpis wnioskodawcy 

            
            
       ...................................................................... 

           Podpis osoby zatwierdzającej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8720


	UCHWAŁA NR XI.74.2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3


	Zalacznik 1

		2024-12-27T14:44:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




